Stosowany w przypadku napaści zbroj-
nej lub zagrożenia napaścią.

3. Stosowany w przypadku zagrożenia po-
rządku ustrojowego państwa.

25 Stan wyjątkowy dzielono na stan ochrony wzmocnionej oraz stan ochrony nadzwyczajnej. Podstawą

prawną była ustawa o środkach ochrony porządku państwowego i spokoju społecznego z dnia 14/26
sierpnia 1881 r. Rosyjskie władze wielokrotnie nie były konsekwentne w stosowaniu tego podziału
i niekiedy także w przypadku zagrożeń natury wewnętrznej wprowadzano stan wojenny. Vide: E. Gra-
bowski, Z dziedziny teorii i praktyki stanów wyjątkowych, Warszawa 1911, s.